
___________________________________________________________________________

         

COMUNE DI TELTI
Via Kennedy n° 2    07020 Telti (OT)
Tel. 0789/43007- 43074 -  Fax 0789/43580

www.comune.telti.ot.it

Oggetto: Impegno di spesa a favore della Ditta PINTUS ESTINTORI di Pintus
Fabrizio di Olbia per la manutenzione semestrale e revisione degli
estintori negli Immobili Comunali - CIG ZE91492E5C

ORIGINALE
DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
Registro Generale numero  353  data  15-05-2015

(AREA TECNICA N. 152 DEL 15-05-2015)

L'anno  duemilaquindici addì  quindici del mese di maggio, il Responsabile del servizio
Pinducciu Gian Franco

Vista la necessità di provvedere con urgenza alla manutenzione periodica ed a eventuali revisioni e
ricariche degli estintori installati negli edifici di proprietà comunali e più precisamente: SCUOLA
MATERNA, SCUOLA ELEMENTARE, SCUOLA MEDIA, MICRO NIDO, CENTRO SOCIALE, CENTRO ANZIANI E
SEDE COMUNALE;
Dato atto che, ai sensi dell’art. 1 c. 1 D.L. n. 95/2012 come convertito in Legge n. 135/2012, i contratti
stipulati in violazione dell'articolo 26, comma 3 della legge 23 dicembre 1999, n. 488 ed i contratti
stipulati in violazione degli obblighi di approvvigionarsi attraverso gli strumenti di acquisto messi a
disposizione da Consip S.p.A. sono nulli, costituiscono illecito disciplinare e sono causa di
responsabilità' amministrativa;
Considerato che la stessa norma fa comunque salva, per i Comuni con popolazione non superiore a
5.000 abitanti, la possibilità di procedere ad affidamenti anche al di fuori delle predette modalità, a
condizione che gli acquisti vengano effettuati sulla base della comparazione dei prezzi presenti nel
Mepa  e prevedano corrispettivi inferiori, stabilendo in particolare che, in tali casi, i contratti dovranno
comunque essere sottoposti a condizione risolutiva con possibilità per il contraente di adeguamento ai
predetti corrispettivi nel caso di intervenuta disponibilità di convenzioni Consip e delle centrali di
committenza regionali che prevedano condizioni di maggior vantaggio economico;
Atteso che anche l’art. 26, comma 3, della legge 488/1999 prevede che le amministrazioni pubbliche
possono ricorrere alle convenzioni CONSIP ovvero utilizzarne i parametri di prezzo/qualità come limiti
massimi per l’acquisto di beni e/o servizi comparabili con quelli oggetto delle convenzioni;
Considerato che il servizio di cui sopra è stato affidato negli anni precedenti alla ditta Pintus Service
s.r.l. di Olbia, (che nel frattempo ha cambiato la ragione sociale in Pintus Estintori di Pintus Fabrizio),
che ne ha sempre garantito la regolare esecuzione;
Dato atto che è stato richiesto,  un preventivo di spesa alla suddetta Ditta, la quale si è resa disponibile
a svolgere l’intervento di manutenzione degli estintori ad un prezzo inferiore pari  a €. 776,27;
Considerato che la predetta ditta applica dei prezzi concorrenziali con quelli del mercato elettronico e
ha sempre svolto il servizio in modo puntuale ed efficiente;
Visto che ricorrono le condizioni della necessità e della convenienza economica che giustificano il
ricorso all’affidamento diretto;
Ritenuto pertanto di dover affidare alla ditta Pintus Estintori di Pintus Fabrizio di Olbia, la
manutenzione semestrale e revisione degli estintori installati nella Sede comunale e sui n. 2  Scuolabus
per l’ importo quantificato in € 776,27  iva compresa;
Visto il D. Lgs.  25/2/1995,  n. 77 e successive modificazioni ed integrazioni.
Visto il vigente Regolamento di contabilità.
Vista la delibera della Giunta Comunale n. 9  del 05/02/2015 con la quale è stata attribuita al
sottoscritto  la responsabilità del servizio tecnico;
Vista la delibera della Giunta Comunale n. 11 del 05/02/2015 con la quale è stato approvato il piano
esecutivo di gestione provvisorio per l’esercizio 2015;
Visto la L.241/90;



Visto il D. Lgs. n. 267 del 18/08/00;
Visto  l’art.  163 del D.lgs 267/2000 ;
Visto il vigente Regolamento di contabilità;
Visto il Regolamento comunale per gli affidamenti di lavori e forniture e servizi in economia approvato
con delibera di Consiglio Comunale n. 43 del 14.09.2011, all’art. 7 lett f)

DETERMINA

Di affidare, per le ragioni di cui in premessa, alla ditta Pintus Estintori di Pintus F. di Olbia la manutenzione
semestrale e revisione degli estintori, nonché la manutenzione idranti installati di €. 776,27;
Di impegnare inoltre a favore della stessa Ditta la somma imputando la spesa al cap. 1611/16/2015

Di attenersi per tutto l’iter della procedura in oggetto alle disposizioni di cui alla legge 136/2010 in
ordine alla tracciabilità dei flussi finanziari avendo già provveduto all’acquisizione del Codice
Identificativo  ZE91492E5C sul sito dell’ AVCP.

Letto e sottoscritto a norma di legge.

PARERE DI REGOLARITA’ TECNICA
Il Responsabile del Servizio interessato attesta, ai sensi dell’art. 147-bis, comma 1, del D.Lgs. n. 267/2000,
la regolarità tecnica del presente provvedimento in ordine alla legittimità, regolarità e correttezza
dell’azione amministrativa.

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO TECNICO
PINDUCCIU GIAN FRANCO

___________________________________________________________________________
VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE

Il Responsabile del Servizio Finanziario attesta, ai sensi dell’art. 147-bis, comma 1 e degli articoli 151,
comma 4 e 153, comma 5, del D. Lgs. N. 267/2000, la regolarità contabile del presente provvedimento e la
copertura finanziaria della spesa in relazione alle disponibilità effettive esistenti negli stanziamenti di spesa
e/o in relazione allo stato di realizzazione degli accertamenti di entrata vincolata, mediante l’assunzione
dei seguenti impegni contabili:

Impegno Data Importo Capitolo Esercizio

N. 353 15/05/2015 776,27 1611/16 2015

Lì
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO

CAMPESI ROMINA

2




